ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 ноября 2022 года № 938-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе
архитектуры Иркутской области и признании утратившими силу

отдельных постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьями 7, 57 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе архитектуры Иркутской
области, утвержденного постановлением администрации Иркутской области
от 31 октября 2007 года № 261-па, следующие изменения:

подпункты З5, З6 изложить в следующей редакции:
«З5) создание, развитие и эксплуатация государственной

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
Иркутской области;

З6) ведение государственной информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности Иркутской области в пределах своей
компетенции;»;

дополнить подпунктом З7 следующего содержания:
«З7) составление протоколов об административных правонарушениях,

предусмотренных статьей 9.5.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях;».

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от 25 ноября

2019 года № 976-пп «Об определении областного государственного
бюджетного учреждения «Центр компетенций» уполномоченным на
создание, эксплуатацию и ведение государственной информационной
системы обеспечения градостроительной деятельности, в том числе
государственной информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности с функциями автоматизированной информационно
аналитической поддержки осуществления полномочий в области
градостроительной деятельности»;

2

2) постановление Правительства Иркутской области от 10 февраля
2020 года № 72-пп «О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 25 ноября 2019 года № 976-пп».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает после дня его официального
опубликования, но не ранее 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru